
Zřícenina hradu Radkov
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

GPS souřadnice: 49.746787N, 16.734707E

Rozlehlá zřícenina hradu Radkov a předhradí (sídliště) se nacházejí na dlouhé ostrožně nad
Třebůvkou, asi 1 km severně od obce Radkov, nedaleko Moravské Třebové. Od roku 1958 je chráněn jako
kulturní památka ČR. Lokalita patří k několika „tajemným" hradům“, které se nacházejí na 
Moravskotřebovsku. Není znám žádný majitel a žádná písemnost, která by  se k této lokalitě
vztahovala. Nazýván je podle blízké obce.
Keramické zlomky nalezené na Radkově datují jeho osídlení do 13. a 14. století, podle četnosti nálezů
pak zde bylo nejživěji zejména v 1. polovině 13. století. Lokalita budí dojem pokusu o založení panského
sídla s přilehlým  městečkem či tržní osadou, která bylo opuštěna ještě před definitivním 
dokončením (nebylo dokončeno jeho opevnění)   a doba existence tak byla velmi krátká.
Mohutný ve skále vylámaný šíjový příkop je   skoro 30 m široký, materiál byl použit na (nedostavěnou)
štítovou zeď o tloušťce kolem 2,5 m.   Za ní se nachází rozsáhlá plocha s terénními pozůstatky po
sídlištní zástavbě a za dalším širokým příkopem   na konci ostrožny zbytky šlechtického sídla.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/683/zricenina-hradu-radkov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:53:28


